
UCHWAŁA NR XXXVI/193/2022 

RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.),  art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 poz. 305 ze zm.), Rada Miasta i Gminy Jaraczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej  Nr XXXIII/185/2021 Rady Miasta i Gminy Jaraczewo z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok zmienionej: Zarządzeniem Burmistrza Nr 280/2022 
z dnia 03 stycznia 2022 roku, Nr 292/2022 z dnia 21 lutego 2022 roku, oraz Uchwałą Nr XXXV/188/2022 
z dnia 28 stycznia 2022 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie 

„§ 1. 1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości  54 605 920,40 zł, 
z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie - 34 634 887,40 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 1 018 120,00 zł, 

b) dochody majątkowe  w kwocie – 19 971 033,00 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 8  333 010,00 zł, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: dotacje celowe na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości  5 965 629,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem  Nr 3. 

3. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1.”; 

2) § 2. otrzymuje brzmienie 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 60 572 690,70 zł, 
z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości  -    35 917 940,70 zł, w tym: z tytułu wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  – 1 018 120,00  zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości  24 654 750,00 zł, w tym: z tytułu wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 9 293 000,00  zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 4.  

2. Wydatki budżetu określa załącznik Nr 2.  

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

a) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 5 965 629,00 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3. 

b) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 151 370,85 zł, zgodnie z załącznikiem  
Nr 5. 

c) wydatki na obsługę długu  j.s.t. w wysokości  390 153,00 zł.”; 

3) § 3. otrzymuje brzmienie 

„§ 3. Ustala się: 

1) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości  
60 900,00 zł, 

2) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w wysokości 82 708,17 zł i wydatki na  zwalczanie narkomanii w wysokości 
2 000,00 zł.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 1



4) § 4. otrzymuje brzmienie 

„§ 4. 1 Deficyt budżetu w wysokości 5 966 770,30 zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
kredytów i pożyczek, wolnymi środkami z lat ubiegłych, oraz przychodami z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

2. Określa się: 

a) łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości  7 307 454,20 zł, 

b) łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1 340 683,90 zł, zgodnie z załącznikiem  
Nr 6.”; 

5) W załączniku Nr 1 „plan dochodów” wprowadza się zmiany określone jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

6) W załączniku Nr 2 „plan wydatków” wprowadza się zmiany określone jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

7) w załączniku Nr 3 „dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami” wprowadza się zmiany określone w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

8) Załącznik Nr 4 „wydatki majątkowe” otrzymuje brzmienie określone jak w załączniku  
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

9) Załącznik Nr 6 „przychody i rozchody budżetu” otrzymuje brzmienie określone załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 2



DOCHODY                                                         Zał. Nr 1

wprowadzone zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 65 246,00 240 769,00 306 015,00

75011 Urzędy wojewódzkie 65 146,00 149,00 65 295,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

65 146,00 149,00 65 295,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 240 620,00 240 620,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 240 620,00 240 620,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 605 588,00 8 000,00 10 613 588,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

154 900,00 8 000,00 162 900,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 15 000,00 8 000,00 23 000,00

758 Różne rozliczenia 13 601 583,00 -42 568,00 13 559 015,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

8 388 458,00 -42 568,00 8 345 890,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 388 458,00 -42 568,00 8 345 890,00

801 Oświata i wychowanie 536 731,00 21 723,55 558 454,55

80101 Szkoły podstawowe 22 945,00 21 723,55 44 668,55

0830 Wpływy z usług 11 900,00 2 500,00 14 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 400,00 19 223,55 20 623,55

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 777 500,00 777 500,00

85395 Pozostała działalność 0,00 777 500,00 777 500,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 777 500,00 777 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 693 660,00 7 000,00 9 700 660,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 7 000,00 7 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 1



2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 7 000,00 7 000,00

926 Kultura fizyczna 6 300,00 850,00 7 150,00

92601 Obiekty sportowe 6 300,00 850,00 7 150,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

6 300,00 850,00 7 150,00

Razem: 53 592 645,85 1 013 274,55 54 605 920,40

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 2



WYDATKI                                                                  Zał.Nr 2  

wprowadzone zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 433 111,60 0,00 11 433 111,60

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 11 395 145,00 -51 000,00 11 344 145,00

4430 Różne opłaty i składki 51 000,00 -51 000,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 51 000,00 51 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 51 000,00 51 000,00

600 Transport i łączność 1 235 618,00 36 000,00 1 271 618,00

60016 Drogi publiczne gminne 851 618,00 36 000,00 887 618,00

4270 Zakup usług remontowych 231 000,00 14 000,00 245 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 398 900,00 22 000,00 420 900,00

630 Turystyka 0,00 96 000,00 96 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 96 000,00 96 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 96 000,00 96 000,00

750 Administracja publiczna 6 320 230,26 244 969,00 6 565 199,26

75011 Urzędy wojewódzkie 65 146,00 149,00 65 295,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 800,00 130,00 54 930,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 371,00 19,00 9 390,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 817 668,26 240 620,00 5 058 288,26

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 240 620,00 240 620,00

75095 Pozostała działalność 203 648,00 4 200,00 207 848,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

0,00 4 200,00 4 200,00

801 Oświata i wychowanie 15 253 329,00 38 060,55 15 291 389,55

80101 Szkoły podstawowe 10 819 212,00 37 260,55 10 856 472,55

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 976 653,00 -43 400,00 933 253,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 103 900,00 -3 521,65 1 100 378,35

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 158 400,00 -916,02 157 483,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 830,00 850,00 80 680,00

4260 Zakup energii 228 792,00 83 055,00 311 847,00

4270 Zakup usług remontowych 32 061,00 1 900,00 33 961,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 338,00 1 400,00 94 738,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 807 936,00 22 893,22 4 830 829,22

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 220 000,00 -25 000,00 2 195 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 47 169,00 0,00 47 169,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 169,00 -25 233,00 21 936,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 25 233,00 25 233,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 135 260,00 800,00 136 060,00

4260 Zakup energii 8 520,00 800,00 9 320,00

851 Ochrona zdrowia 99 822,00 17 808,17 117 630,17

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 64 900,00 17 808,17 82 708,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 11 450,00 15 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 240,00 6 358,17 34 598,17

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18 730,00 777 500,00 796 230,00

85395 Pozostała działalność 0,00 777 500,00 777 500,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 777 500,00 777 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 783 315,90 1 154 063,37 11 937 379,27

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 282 150,00 340 063,37 2 622 213,37

4300 Zakup usług pozostałych 2 089 698,00 340 063,37 2 429 761,37

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 7 000,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00

90095 Pozostała działalność 7 009 350,00 807 000,00 7 816 350,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 921 740,00 807 000,00 2 728 740,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 903 302,85 234 783,00 3 138 085,85

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 296 800,00 234 783,00 2 531 583,00

4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 66 000,00 126 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 123 783,00 123 783,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 663 300,00 45 000,00 708 300,00

926 Kultura fizyczna 496 290,00 6 800,00 503 090,00

92601 Obiekty sportowe 380 354,00 6 800,00 387 154,00

4260 Zakup energii 60 590,00 6 800,00 67 390,00

Razem: 57 966 706,61 2 605 984,09 60 572 690,70

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 2



DOCHODY ZLEC.                                        Zał nr  3

wprowadzone zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 65 146,00 149,00 65 295,00

75011 Urzędy wojewódzkie 65 146,00 149,00 65 295,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

65 146,00 149,00 65 295,00

Razem: 5 965 480,00 149,00 5 965 629,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 1



WYDATKI ZLECONE                     ZAŁ. 3

wprowadzone zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 65 146,00 149,00 65 295,00

75011 Urzędy wojewódzkie 65 146,00 149,00 65 295,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 800,00 130,00 54 930,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 371,00 19,00 9 390,00

Razem: 5 965 480,00 149,00 5 965 629,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 1



WYDATKI  MAJĄTKOWE  na 2022 r.

Dział Rozdział § Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 341 145,00

01043 Infrastruktura wodociągowawsi 11 341 145,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 341 145,00

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Jaraczewie wraz z wymianą
azbestowej sieci wodociągowej w Górze i Rusku

11 341 145,00

600 Transport i łączność 444 900,00

60016 Drogi publiczne gminne 444 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 900,00

1 Przebudowa drogi Łowęcice - Skoków opracowanie projektu technicznego 40 300,00

2 Przebudowa ul. Okrężnej w Goli opracowanie projektu technicznego 34 000,00

3.
Przebudowa drogi Rusko-Strzyżewko -dokumentacja projektowo-
kosztorysowa

64 000,00

4. Przebudowa chodników ul. 1 Maja w Jaraczewie 260 600,00

5. Przebudowa drogi w Wojciechowie 5 500,00

6. Przebudowa drogi w Goli ( do Celki) 5 800,00

7. Przebudowa drogi w Łowęcicach 3 600,00

8. Przebudowa drogi Niedźwiady/Gola 7 100,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 24 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00

Zakup wiat przystankowych  w Panience i w Rusku 24 000,00

630 Turystyka 96 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 96 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 000,00

Miejsca postojowe na szlaku rowerowym dookoła Jaraczewa 96 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 16 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 16 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00

Wykup gruntow pod drogi gminne 16 000,00

750 Administracja publiczna 500 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Przebudowa sali sesyjnej w celu dostosowania do obowiązujących przepisów
przeciwdziałania COVID-19, do testowania i szczepienia”.

500 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 512 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 512 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Rozbudowa remizy OSP Cerekwica (projekt) 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Zakup samochodu dla OSP Jaraczewo 500 000,00

Załącznik  Nr  4

w złotych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 100 000,00

75818 Rezerwy celowe i ogólne 100 000,00

6800 Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 195 000,00

80101 Szkoły podstawowe 2 195 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 195 000,00

1.
Budowa sali sportowej w Noskowie-zadanie finansowane ze środków z
Funduszu Inwestycji Lokalnych w otrzymanej kwocie 638 870,87 zł

2 195 000,00

851 Ochrona zdrowia 22 922,00

85111 Szpitale ogólne 22 922,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora
finansów publicznych

22 922,00

Dotacja celowa dla Szpitala Powiatowego w Jarocinie na dofinansowanie
zakupu specjalistycznego USG na potrzeby Poradni  Ginekologiczno-
Położniczej oraz całego Oddziału Ginekologiczno-Położniczego Szpitala
Powiatowego w Jarocinie

22 922,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 801 200,00

90095 Pozostała działalność 7 801 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

1. Rewitalizacja w Gminie Jaraczewo -rewitalizacja parku 5 000,00

2. Rewitalizacja w Gminie Jaraczewo -przebudowa rynku w Jaraczewie 5 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 062 460,00

1. Rewitalizacja w Gminie Jaraczewo -rewitalizacja parku 2 967 160,00

2. Rewitalizacja w Gminie Jaraczewo -przebudowa rynku w Jaraczewie 2 095 300,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 728 740,00

1. Rewitalizacja w Gminie Jaraczewo -rewitalizacja parku 1 163 640,00

2. Rewitalizacja w Gminie Jaraczewo -przebudowa rynku w Jaraczewie 1 565 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 625 583,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 625 583,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 783,00

1. Strzyżewko-dbamy o nasze wspólne dobro 53 600,00

2.
Centrum spotkań   międzypokoleniowych w Brzostowie-zagospodarowanie
terenu przy sali wiejskiej w   Brzostowie

38 000,00

3 Rusko stawia na zdrową integrację 27 183,00

4.
Rewitalizacja w Gminie Jaraczewo -rozbudowa z przebudową i nadbudową
Gminnego Ośrodka Kultury w Jaraczewie

5 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 2



6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 793 500,00

Rewitalizacja w Gminie Jaraczewo -rozbudowa z przebudową i nadbudową
Gminnego Ośrodka Kultury w Jaraczewie

793 500,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 708 300,00

Rewitalizacja w Gminie Jaraczewo -rozbudowa z przebudową i nadbudową
Gminnego Ośrodka Kultury w Jaraczewie

708 300,00

24 654 750,00razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 3



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921 1 340 683,90

2 2 404 711,79

3 2 900 000,00

Rozchody ogółem: 1 340 683,90

w złotych

1 4

Przychody ogółem: 7 307 454,20

1 2 002 742,41

Zał nr 5

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do URMiG Nr XXXVI/193/2022 

z dnia 10 marca 2022 r. 

DOCHODY 

Zadania  własne 

Dz.750  Rozdz.75023 

wprowadza się plan dochodów w § 2057 w kwocie 240 620,00 zł – z tytułu przyznanego dofinansowania 
w ramach projektu „Cyfrowa Gmina” PROW 2014-2020. 

Dz.756  Rozdz.75618 

-zwiększa się plan dochodów w § 0460 o  8 000,00 zł – z tytułu ponadplanowych dochodów z opłaty 
eksploatacyjnej. 

Dz.758  Rozdz.75801 

-zmniejsza się plan dochodów w § 2920 o 69 937,00 zł – z tytułu subwencji oświatowej, zgodnie 
z otrzymanym pismem w sprawie ostatecznej kwoty subwencji . 

(Pismo Ministra Finansów Nr ST3.4750.1.2022 z dnia 16 lutego 2022 roku.) 

-zwiększa się plan dochodów w § 2920 o 27 369,00 zł -  z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej na 
wsparcie szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć  specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej. 

( Pismo Ministra Finansów Nr ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25 lutego 2022 roku. 

Dz.801  Rozdz.80101 

-zwiększa się plan dochodów w §0830 o 2 500,00 zł - z tytułu wpłat dotyczących regulowania 
zobowiązań  przez płatników za odprowadzanie ścieków do przyszkolnego  zbiornika. 

-zwiększa się plan dochodów w § 0970 o 19 223,55 zł – z tytułu otrzymanego odszkodowania za 
uszkodzone mienie w szkole w Górze, oraz  z tytułu otrzymanego dofinansowania z urzędu pracy na 
organizację prac interwencyjnych w szkole w Jaraczewie 

Dz.853  Rozdz.85395 

wprowadza się plan dochodów w   § 2057 w kwocie 777 500,00 zł – w związku z otrzymanym 
dofinansowanie w ramach projektu „Cyfrowa Gmina- wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym -Granty PPGR”. 

   

Dz.900  Rozdz.90005 

wprowadza się plan dochodów w § 2460 w kwocie  7 000,00 zł – z tytułu otrzymanych środków 
w Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na punkt 
konsultacyjno- informacyjny Programu Priorytetowego Czyste Powietrze. 

Dz.926  Rozdz.92601 

zwiększa się plan dochodów w § 0750 o 850,00 zł – z tytułu wynajęcia sali gimnastycznej w Rusku. 

Zadania  zlecone 

Dz.750  Rozdz.75011 

zwiększa się plan dochodów w § 2010 o 149,00 zł -z tytułu dotacji celowych na zadania w zakresie spraw 
obywatelskich i administracji rządowej. 

( Pismo Wojewody Wlkp. Nr FB-I.3111.33.2022.2 z dnia 21 lutego 2022 r.) 

WYDATKI 

Zadania  własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 1



Dz.010  Rozdz.01043 

zmniejsza się plan wydatków w § 4430 o 51 000,00 zł – w związku ze zmiana klasyfikacji budżetowej 
przenosi się do rozdz.01044 . 

  Rozdz.01044 

wprowadza się plan wydatków w  § 4430 w kwocie 51 000,00 zł – w związku ze zmiana klasyfikacji plan 
zostaje przeniesiony z rozdz.01043. 

Dz.600  Rozdz.60016 

-zwiększa się plan wydatków w §4270 o 14 000,00 zł – uzupełnienie planu na remont mostu Goli . 

-zwiększa się plan wydatków w § 6050 o 22 000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji na 
poniższe drogi: 

1) Wojciechowo dz.nr 262 

2) Gola (do Celki) dz.nr 508 i 509 

3) Łowęcice dz. Nr 211 

4) Niedźwiady/Gola dz.nr 186 

Dz.630  Rozdz.63003 

w ramach rozdziału wprowadza się plan w § 6050 w kwocie 96 000,00 zł- na nowe zadanie  

pn:” Miejsca postojowe na szlaku rowerowym dookoła Jaraczewa”- w związku z planowanym złożeniem 
wniosku o dofinansowanie tego zadania w ramach środków UMWW ( planowana kwota dofinansowania 
47 970,00 zł) 

Dz.750  Rozdz.75023 

wprowadza się plan wydatków w § 4217 w kwocie 240 620,00 zł - środki z dofinansowania w ramach 
programu Cyfrowa Gmina w celu przeprowadzenia cyfryzacji urzędu. 

  Rozdz.75095 

-wprowadza się plan wydatków w § 4590  w kwocie 4200,00 zł  - na spłaty części długu przejętych 
przez gminę po zmarłych mieszkańcach  (spadek). 

Dz.801  Rozdz.80101 

-zmniejsza się plan wydatków w § 4010 o 58 450,00 zł, w § 4110 o 10 010,00 zł i w § 4120 o 1477,00 zł 
– na wynagrodzenia i pochodne w szkołach podstawowych w związku ze zmniejszeniem kwoty subwencji 
oświatowej. 

-zmniejsza się plan wydatków w  § 6050 o 25 000,00 zł – tytułem oszczędności na zadaniu pn:”Budowa 
sali sportowej w Noskowie”. 

-zwiększa się plan wydatków w § 4010 o 15 050,00 zł i w § 4110 o 2573,55 zł - na wynagrodzenia 
i pochodne w szkole w Jaraczewie w związku z dofinansowaniem prac interwencyjnych . 

-zwiększa się plan wydatków w § 4790 o 22 893,22 zł, w § 4110 o 3914,80 zł, w  § 4120 o 560,98zł - na 
wynagrodzenia i pochodne z tytułu zwiększone subwencji na zorganizowanie dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej.  

-zwiększa się plan wydatków w § 4210 o 850,00 zł, w § 4260 o 800,00 zł, w § 4270 o 1900,00zł i w 
§ 4300 o 1 400,00 zł- na zakup doposażenia, na opłaty gaz i energię, usługi remontowe i usługi wywozu 
nieczystości płynnych w Zespole Szkół w Rusku, oraz na naprawę uszkodzonej centralki alarmowej. 

-zwiększa się plan wydatków w  § 4260 o 82 255,00 zł – uzupełnienie planu na opłaty za gaz 
w placówkach szkolnych w związku z podwyżką ceny gazu. 

  Rozdz.80146 

-zmniejsza się plan wydatków w § 4300 o 42 169,00 zł – tytułem  podziału planu na placówki oświatowe. 

-zwiększa się plan wydatków w § 4300 w kwocie 16 936,00 zł  i  w § 4700 w kwocie 25 233,00 zł - na 
dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 2



  Rozdz.80148 

-zwiększa się plan wydatków w  § 4260 o  800,00 zł – uzupełnienie planu na opłaty za gaz w placówkach 
szkolnych w związku z podwyżką ceny gazu. 

Dz.851  Rozdz.85154 

zwiększa się plan wydatków w § 4210 o 11 450,00 zł i w § 4300 o 6 358,17 zł - z przeznaczeniem na 
zakupy i usługi związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi (środki niewykorzystane w roku 2021). 

Dz.853  Rozdz.85395 

wprowadza się plan wydatków w § 2057 w kwocie 777 500,00 zł - w związku z otrzymanym 
dofinansowanie w ramach projektu „Cyfrowa Gmina - wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym - Granty PPGR” - w ramach zadania zostanie zakupionych 57 komputerów stacjonarnych, 
246 laptopów i 20 tabletów. 

Dz.900  Rozdz.90002 

zwiększa się plan wydatków w § 4300 o 340 063,37 zł – uzupełnienie plan na usługi związane 
z gospodarką odpadami. (środki niewykorzystane w 2021 roku). 

  Rozdz.90005 

wprowadza się plan wydatków w § 4210 w kwocie 5000,00 zł i w § 4300 w kwocie 2 000,00 zł- 
z przeznaczeniem na funkcjonowanie punktu konsultacyjno - informacyjnego Programu Priorytetowego 
Czyste Powietrze. 

  Rozdz.90095 

W ramach zadania pn:” Rewitalizacja w Gminie Jaraczewo – przebudowa rynku w Jaraczewie”-zwiększa 
się plan wydatków w § 6059 o 727 000,00 zł - w związku z robotami dodatkowymi związanymi z wymianą 
kanalizacji deszczowej w rynku (w związku z przeprowadzonymi oględzinami przy pierzei północnej oraz 
zachodniej) oraz  na wymianę nawierzchni asfaltowej na nawierzchnię z kostki granitowej. 

W ramach zadania pn:” Rewitalizacja w Gminie Jaraczewo-rewitalizacja parku”  zwiększa się plan 
wydatków w § 6059 o 80 000,00 zł – uzupełnienie planu  na roboty dodatkowe związane w wykonaniem 
toalety ogólnodostępnej  w parku. 

Dz.921  Rozdz.92109 

zwiększa się plan wydatków w § 4270 o 66 000,00 zł – z przeznaczeniem na remont dachu świetlicy 
wiejskiej w Łobzowcu w związku z zerwaniem w wyniku silnego wiatru w nocy z 16/17.02.2022 roku. 

zwiększa się plan wydatków w § 6050  o 53 600,00 zł – na nowe zadanie pn: ”Strzyżewko - dbamy 
o nasze wspólne dobro” w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie w ramach konkursu 
„Pięknieje wielkopolska wieś” (malowanie świetlicy, wymiana kilku okien oraz montaż elementów siłowni 
zewnętrznej. 

zwiększa się plan wydatków w § 6050  o 38 000,00 zł – na nowe zadanie pn: „Centrum spotkań 
międzypokoleniowych w Brzostowie - zagospodarowanie terenu przy sali wiejskiej w Brzostowie” 
w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” 
(wiata grillowa z wyposażeniem). 

zwiększa się plan wydatków w § 6050  o 27 183,00 zł – na nowe zadanie pn: ”Rusko stawia na zdrową 
integrację” w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie w ramach konkursu „Pięknieje 
wielkopolska wieś” (elementy siłowni zewnętrzna). 

W ramach zadania pn: ”Rewitalizacja w Gminie Jaraczewo - rozbudowa z przebudową i nadbudową 
Gminnego Ośrodka Kultury w Jaraczewie” zwiększa się plan wydatków w § 6059 o 45 000,00 zł i w § 
6050 o 5 000,00 zł - w związku z robotami dodatkowymi, które wynikły w czasie prowadzonych prac 
(wewnętrzna klatka schodowa, posadzki i kostka brukowa 

Dz.926  Rozdz.92601 

-zwiększa się plan wydatków w  § 4260 o 6 800,00 zł – uzupełnienie planu na opłaty za gaz 
w placówkach szkolnych w związku z podwyżką ceny gazu. 

Zadania  zlecone 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 3



Dz.750  Rozdz.75011 

zwiększa się plan wydatków w  § 4010 o 130,00 zł i w  § 4110 o 19,00 zł – tytułem uzupełnienia planu na 
wynagrodzenia i pochodne (sprawy obywatelskie). 

    

BURMISTRZ 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655EB61-FCFE-4C74-8271-690F3FE09083. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 3 Litera c



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b



	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

		2022-03-09T23:00:00+0000
	Polska
	ROMAN MATUSZAK
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2022-03-09T23:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Strugała
	Podpis organu wydającego akt prawny.




